B 3

Laban

Laban, Iacobus, Rachel.

Quæ ratio impulit te, vt in scio me abduceres meis filias, tanquam ferro partas? Cur clam & nescientem aufugisti, neq; fecisti me certio rem, vt prosequerer te voluptate carminum, tympanorum, cithararum? neq; permisisti mihi, vt oscularer meos natos & natas? Stultè sanè fecisti, & erat mihi in manu, nocere vobis. Sed Deus vester patrius heri monuit me, vt cauerem ne te offenderem vlla re. Verum esto, profectus sis sanè præ desiderio, quod capiebas è domo paterna: deos verò meos cur furatus es?

IA Illud feci adductus metu, veritus me tu eriperes mihi tuas filias. Quod autem attinet ad tuos deos, si quem penes inueneris eos, per me quidem plectatur capite. Noscita præsentibus necessarijs nostris, si quid tui est apud me.

L. Rectè dicis, Per scrutabor vestra tabernacula.

IA. Non recuso quo minus vestiges omnia **RA.** Video me esse in magno periculo. Nam Laban pater meus conquirat per omnia tentoria suos deos penates, quos ego furata sum, meo viro nesciente. Quod si factum deprehendetur, concitauero magnas turbas. Comminiscenda aliqua fallacia est, & quidem subito, nam meus pater iam aderit hîc. Prohè, inueni viam: obruam eos in hoc stercore camelino, deinde sedebo super, facilè eum fallam.

L. Rimatsum acerrimè tabernaculum Iacobi, cum Liæ, tum duarum ancillarũ, nusquam inueni. Restat tabernaculum Rachelis: in quo si non erunt, mirabor.

Hæc omnia sunt mihi perscrutanda. Hîc quidem

quidem non sunt, neque hic. Quid sub hac culcitra?
 tantundem. At in hoc angulo erunt: at non sunt.
 R. Noli, agrè ferre domine, quòd non possum assur-
 gere tibi, nam sum in menstruis. L. perquisiui
 omnia diligentissimè: sed nusquam comperi meos
 deos penetrales. I. Quod nam concepi tantum
 scelus, aut quod facinus admisi in te, vt tu me sic
 persequere? Scrutatus es omnia mea vt ensibilia, ec-
 quid inuenisti de vlla suppellectile tuæ domus? Pro-
 me huc coram necessarijs vtriusq; nostrum, vt ipsi
 iudicent de vtroq; nostrum. Iam viginti annos egi
 apud te, tuæ oves & capræ nunquam fuerunt in-
 fœcundæ: non comedi arietes tuæ ouiaræ, nihil
 ad te retuli ereptum feris i ipse semper præstiti da-
 mnium: tu mihi semper imputasti, si quid per fur-
 tum amissum est, tam interdium quam noctu, meo
 periculo amissum est. Denique ea fuit mea con-
 ditio, vt de die conficerer æstu, & de nocte gelu,
 & interea somnus abesset ab oculis meis. Iam
 hic mihi vigesimus annus agitur, cum sum domi
 tuæ. Seruiui tibi quatuordecim annos pro tuis dua-
 bus filiabus: sex autem pro ouibus & capris: cum
 tu interea mutauisti mihi mercedem decies. Quod
 nisi Deus patrius, videlicet Deus Abrahami, & ter-
 ror Isaaci affuisset mihi, tu quidem dimisisses me
 vacuum. Sed respexit ille miseras & labores,
 quibus sum perfunctus: id quod heri satis ostendit,
 L. Meæ sunt hæ filiæ, mei filij, meum pecus: